
KARLOVARSKÝ KRAJ
KRAJSKÝ ÚŘAD – ODBOR LEGISLATIVNÍ A PRÁVNÍ, STAVEBNÍ ÚŘAD 
A KRAJSKÝ ŽIVNOSTENSKÝ ÚŘAD

Sídlo: Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary-Dvory, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168, 
tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz, datová schránka: siqbxt2 

Váš dopis značka/ze dne Naše značka Vyřizuje/telefon Karlovy Vary

Žádost o poskytnutí informace 

Dne 23. 9. 2024 obdržel Karlovarský kraj žádost dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), v doplněném znění 
ze dne 26. 9. 2024, v níž bylo požádáno o:

1) Prosíme o zaslání seznamu příjemců s výší poskytnuté dotace a to jak právnickým (název 
a IČO) tak i fyzickým osobám (jméno a rok nar.) níže uvedených údajů za období od 
1. ledna 2021 do 31. prosince 2023. Seznam “udělené dotace” by měl obsahovat 
následující položky:
Žadatel název - Název firmy, nebo jméno a příjmení žadatele o dotaci.
Žadatel IČO - IČO firmy žádající o dotaci.
Žadatel datum narození - Datum narození žadatele - fyzické osoby (pokud nežádá 
firma).
Žadatel PSČ - PSČ žadatele o dotaci.
Žadatel obec - obec žadatele o dotaci.
Žadatel okres - okres žadatele o dotaci.
Název projektu - Název projektu dotace.
Datum podání - Datum kdy bylo o dotaci zažádáno.
Datum vyplacení - Datum, kdy byla dotace vyplacena (první datum poskytnutí peněz, 
pokud bylo vypláceno po částech).
Datum schválení - Datum, kdy byla dotace schválena.
Požadovaná částka -  Jaká výše dotace byla požadována. V Kč.
Vyplacená částka -  Jaká výše dotace byla žadateli vyplacena (souhrn všech 
vyplacených částek, pokud bylo vypláceno po částech). V Kč.
Vrácená částka - Pokud byla dotace formou půjčky, nebo museli být vráceny nějaké 
peníze. V Kč.
Kód dotačního programu - Kód dotačního programu ze kterého byly vypláceny peníze 
(měl by navazovat na kód ze seznamu “dotační programy” níže.
Zdroje dotace - Název poskytovatele dotace (peněz). Pokud je jich více, oddělte je 
středníkem.
Zdroje dotace IČO - IČO poskytovatele dotace (peněz). Pokud je jich více, oddělte je 
středníkem.

http://www.kr-karlovarsky.cz/
mailto:epodatelna@kr-karlovarsky.cz


2) Prosíme také o zaslání seznamu dotačních programů, kde budou uvedeny podmínky 
a informace o tom, koho se dotace týká, co musí uchazeč o dotaci splnit a případné další 
informace. Seznam “dotační programy” by měl obsahovat následující položky:
Název programu - Název dotačního programu ze kterého byly vypláceny peníze.
Kód dotačního programu - Kód dotačního programu ze kterého byly vypláceny peníze (měl by 
navazovat na kód ze seznamu “udělené dotace” výše.
Popis programu - Informace o tom, čeho se dotační program týká, jaké jsou jeho podmínky, 
kdo může o dotaci žádat, … 
Zdroj programu - Název autora/správce/kontrolora dotačního programu
Zdroj programu IČO - IČO autora/správce/kontrolora dotačního programu 
Zdroje dotace - Název poskytovatele dotace (peněz). Pokud je jich více, oddělte je středníkem.
Zdroje dotace IČO - IČO poskytovatele dotace (peněz). Pokud je jich více, oddělte je 
středníkem.

…můžete poslat data ve formě, v jaké je máte
Počítáme s tím, že místo celého data narození bude uveden pouze rok narození. 
Pokud byste dokázali do dat přidat, nějaké podmínky dané dotace (alespoň obecné), bylo by to 
skvělé. Pokud to však máte čistě na papíře, pak se tím v tuto chvíli nezabývejte.“

Odbor legislativní a právní, stavební úřad a krajský živnostenský úřad Krajského úřadu 
Karlovarského kraje, do jehož působnosti náleží agenda poskytování informací, Vám 
v přílohách této odpovědi přikládá Vámi požadované podklady uvedené v bodu 1) a 2) žádosti.

S pozdravem

Přílohy dle textu




